
    

a 14L PUBLICA DEL ECUADOR 

SUPL IINTENDENCIA DE COMPAÑIAS TE 

REPUBLICA DEL ECUADOR ul 
e; » SUPERINIENIENCIA DE COMPÍALAS —— si 

| SENOR: iD. SEGUNDO ORTEGA L.. hue inamese 03250 » 
. Costas Guitabvio 

MN Finas 1365730 d 
» - 
Ml PRESENTES 

sE DE ATEALER SU FETICION PREVIA KLVISION DE MUESTRUS AKCIIVIS= LL IN ni e 
SO VUE SU CONSULIA FA CUA LIUCION DE CUAPANA5, Mo TENIA EL SaualENIA He | 

a l «-"AGENCIA COLOCADOS DE SEGUROS LA CERRADURA Co L1UA= INTEGDURA" . 5. + 
a gio esto 1) MEGÁDA, «Mi Le eeputililo 41 Gets cd Sepurdína ' 

er % "AGENCIA CULUCADORA DE SEGuus LA CERRADURA Co LIGA, ACSEOURA” ió jp 
A Sos marido 1) MLADA. RALIN;_ Sed Acro emdiccho (0) ; 
al os 

TJ PARTICULAR QUE COMUNICO dh USED cau 10 FINES CONSIGUIENTES 

2 
aio Al SECRETARIO CENCRAL.



REPUBLICA DEL ECUADOR di 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

culavom ajnvaoro lt: BESRUICIÓN do 9727 bG o: EEN... 
bedorr y Ltgneora? mod Ae e. Prada atra maprat mg: A, Cardo Mata mor 

+ meta sidusod , Etupay MFD EN y ion 1088 ora lo cha 

lémaoras roban Pdr0iA BRAD 2 sarro e cbnotoeven Lt 
DUELO 27 de ” 0 latario Vighuiao del cantón Gueyacuil, la escritura 

pública de costitución de astase AENCIA COLICARORA DE SEGUROS Lh EERRADIA E. 
Ln. * y 

Av, FO AA = ter Lar snmimani: 6 sg E ets rms 
dele; pS 

OS e, 
UE el Departamento Jurádico de Compañias y Valores, ha A AA PTA de aorobación 

solicitada; 1 
El / 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superzal añ te Resoluciones 
Nos. ADA- 97-499 de noviembre 13 de 1992; y, ADN-56-944 dei 28 de f 

  

   mr 

  

    

   
   RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR la constitución de la compañía ABENCIA COLOCADORA DE SEGUROS LA CERRABURA C.. 
LIDA. “INTERDRA*, con domicilio en la ciudad de Guayaqusl. con un capital social de DOS MILLOMES DE SUCRES, 
dividido en UN MIL participaciones de DOS MIL SUCRES cada una, de conformidad con los tórainos constantes de la 
referida escritura GUblica. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que un extracto de la incicada escritura pública se publique, por una ver, en 
uso de los periódicos de mayor circulación en Buayaquil. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

  

ARTICULO TERCERO..- DISPONER que el Notario Vigésimo del cantón Buayaquil, tone nota al nargen de la aatriz 
de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la cresente Resolución y siente racón de esta anotación. 

  

ARTICULO CUARTO,- DISPONER que e! Registrador Mercantil del cantón Buavaouil: a) ¿nscriba, la indicado 
escritura pública junto con la presente Resolución; y, 5) cuepla con las desde prescripciones contenidas en la Ley 
de fegistro y en el artículo 33 del Cogigo de Coeercio. 

  

CIPLIDO, vuelva el expediente.    

   

COMUNIGUESE.- DADA y firmada ias, en Guayaquil, a 
235 

 



e AOGAVIA 440 ADIIGUNAA 
FADAMAOO 29 ALDMIQMITMIEaUe 

CERTIFICD: Que don Pecho de hy, quede Añécrite la presente Resolu- 
ción, e foja 65.019, número 10.336 del Registra Mercantil y anotada 

bajo el nímero 28.546 del Repertorio. Gueyequil, Octubre tres de - 

mil novecientos noventa 1 oletes= El Registrador Mercant     

 



ii consideración:        

      
  

ormidad con lo dispuesto en el artículo 7, literal b) del Reglamento para 
termediación de Agentes Corredores, Agencia Colocadoras de Seguros e 

  

la se dedicará exclusivamente a la gestión y colocación de 
de seguros para una o varias compañías aseguradoras legalmente 

as en el país, incluyendo el asesoramiento especializado. También 
podrá realizar todo tipo de acto o contrato relacionado con el 

O intervenir como socio o accionista de compañías existentes o 
, para dar cumplimiento con su objeto”. 

Y LIBERTAD 

zárdenas Uribe o 
: NACIONAL DE SEGUROS



BANCO DE GUAYAQUIL 
CABLES:BANCO GUAYAQUIL - ECUADOR TELEX: 3150 BANCO 0%. 

ed pa Je Junio de 1 

  

   
Certificanos que en esta Institución Bancaria, a la presente fecha se ha depositado 
en una cuenta de inteyración Jo capital a nombre de la Corpañía en formación que se 
Jenoninará AGENCIA COLOCADORA D3 SESUROS LA CERRADURA CIA. LTDA, INTERDURA CIA. —- 
LTDA. a la cantidal Je S/. 2'000.000,00 (DOS MILLONES 00/100), recibiendose chi. = 
No.001904 de la cuenta No. 514479-5 la cual ha sido consignada por las siguientes - 

  

Personas: 

Ing. Con. Carlota Freire 1'200.000,00 
Xavier Ortega Freire 400.000,00 

Karla Ortoga Freire 400.000 ,00 

/. 2*000.000,00 

El valor correspondiente a este certificado será a Hisposición de los admi - 
nistradores Jesignalos por la nueva compazía, Jespués que la superintendencia de - 
Compañías nos comunique quo el trámite de constitución de la misna ha quedado con- 
cluido y previa entrega al Banco, de los Estatutos y Nombramientos inscritos. 

  

  

102333  



> 

IULARIO D1-8UC SC ES 
  

  

  
  

  

  

                        

  

  

  

  

    
  

          

  

    

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 197191 ” 

MINISTERIO DE FINANZAS Y CREDITO PUBLICO A 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 0 00 29 5 8 FORMULAN UNCO DE MSCRICIOAN De FORMA 3 

ENTENDI LEGAL 
= ara EE A 

dia /wlas dde lll le 922H 11111 17921003) 
RAZON O DENOMINACIÓN SOCIAL Aa NN 

los| AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS LA CERRADURA C.LIDA. INTERDURA". = micas cold 
— a j02| ECUATORIANA ===> EE es 
loa| CDLA.GUAYAQUIL MZ.3 — VILLA 1 0 3s/n me O 

[NOMBRE EDIF CENTRO COMERCIAL: a E Ml 

Guo a [COLA LUSAR URB SECTOR BRO 
loa GUAYAQUIL l09/ COOPERATIVA DE VIVIENDA GUAYAQUIL 

A ai e — 
Sor ree a E Eneas ES 
la rcor lun 1101 Tica e 

AGENTE Y CORREDOR DE SEGUROS. = 1 a A sa 
20, |   

  

  

              

  

  
  

  

  
                

  

                

  

  

  

  

E sb ds PUBLICACION PERIDO. ea Ro 

lalo 4 19 p p [09 MERIDIANO laa 112 19]7 | 0, 9/2 15 las JO 4 ZA ola 
ho ve socenao conos COMPAÑIA LIMITADA . l2!318 

[CAPITAL SUSUCAITO ¡CAPITA! PAGADO. [CAPITAL AUTORIZADO. 

p28| 2'000,000 > - 2'000.000 30 a a peciomolwencaimi | [roms] aja ora a Toa a 
dl 18.337 cecalalalolo Ta PP [dad 20 hal Toll Lea ma E As 
REPRESENTANTE LEGAL. Pm lar | [caegazaGuIL | Jer 

sol CARLOTA E.FRETRE BEDOR TEA AREN 21 lelGerenTa la y ls 
€.DATOS DE LOS ACCCIONSTAS 

sratrcarmomescamens —— [econo] eosanorse |, A SEARS 
  

144-8 1601 | > 
091 400,000. 

ORTEGA FREIRE XAVIER ALBERTO E 091665592-1. —— 400.000 

  

  

    
    

  

  

  

    

      
      

  

          
  

  ceca ve pneseuracos: ep . e,         LEGAL



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

NOTARIA VIGESIMA DEL CANTON 

GUAYAQUIL 

Copia de la Escritura de: 

CONSTITUCION DE COMPAÑIA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

DE LA AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS LA CERRADURA C. LTDA, 

Favor: 

Por: 

    

    

Copia: PRIMERA 

Dr. J. Antonio Haz Quevedo 
NOTARIO  VIGESIMO 

10 DE AGOSTO 205 Y PICHINCHA 
PRIMER PISO - OFICINA N9 14 

GUAYAQUIL —- ECUADOR



  

NOTARIA VIGESIMA 
Guayaquik-Ecuador 

DI. J. ANTONIO HAZ QUEVEDO 
NOTARIO 

com preto DE COMPANIA DE RESFONSABILIDAD LIMITADA DE 

OLOCADORA Aros LA CERRADURA Ce mó 

a e 
CUANTIA: Siete ms 

En la ciudad de Guayaquil, Capital de la Provincia del 

  

LA AGEÑ    

   
Guayas. República el Fcuador, hoy día veintisiete de 

  

_———— _ _ __ ____—_——=- 

DOCTOR IIUON ANTONIO HAZ GUEVEDO, Notario, Titan; VÍ 

RA — CARLOTA EDELMIRA FREIRE BEDOR DE ORTEGA, quien de- QUESO! ¡BESRMEDO: PREIS: ¿BEDOA DE. 061 
clara ser de e   tado civil casadade profesión inge 

  

niera comercia ARravien alberto ORrEGNn FREIME, quien de 

  

clara ser ne estado civil soltero,46 profesión conta 
der, 

  

ser de estado civil solterayÚde profesión  contadora.- 
Los comparecientes son ecualorianosyfñayores de edad 
domicilimdos en esta ciudad, cápaces para obligarse y 

  

nen de corocertes. Doy te. Rien in=trma 

dos en el objeto y resultados de esta F   bratura Pe 

   

     

blica de LONSTILICION DE COMPANIA. DE RESPONSABILIDAD 11 

MITADA. a da que proceden por sus propios derechos, 

con amplía y entera sertad, para su blorgamiento me 

    

  

presenten la minuta que dice SEÑOR NOTA 

1 devora incorporar e ánsertar een cu Protocolo 
de Escrituras Públicas. var de la cual conste elo oy 

trato ue Constitución Ue Lompañias de — Responsabilidad 

e pterga de conformidad con las Sáyuion 

PRIMERAS INTERVINIENTES: Intervienen 

  

(1.ba



    

en el otorgamiento de esta escrit; por sus propios 

PRA COMERCIAL 

sn, € Javier ALbER CARLOTA EDELMIRA FREIRE BE DE ORT 

TO ORTEGA FREIRENÓÁORLA ALEXANDRA ORTEGA FREIRE, legal 

mente capaces, de nacionalidad ecuatoriana y domicilia- 

derechos, las siguientes personas: 

  

dos en la ciudad de Guayaquil. SEGUNDA: El CON- 

IBNIO: Los referidos comparecientes manifestamos por la 
presente nuestra voluntad de constituir una Compañía de 

Responsabilidad Limitada para cuyo efecto unimos — nues- 

res cspitales para emprender en operaciones mercanti= 

les a fin de participar en las utilidades que resul- 

taren de la mimmes TERCERA: La sociedad en tor 
mación se regirá por les disposiciones de la Ley de 

Compañias, Código de Comercios Código Civil y los si- 
   

guientes estatutos sociales. ESTATUTOS SOCIALES DE LA COM 

PAMIA AGENCIA CULOCADORA DE SEGUROS LA CERRADURA C. LT IBENCIA ENCOPADORA DE SEBUROS LA ORRRADORS ELL 

  

  

    
  

  

DA. LUTERDURA %,  GUTICULO PRIMERO. Gon el nombre de 

ALIEN COLOCADOS DE SEGUROS LA CERRADURA C. LTDA. "IN 

TERDURA constituve uma compañla de  Responsabili- 

Jal amara de marcamos ecuatoriana Lon su domi 

    

abr se lor, a 4 ao establecimientos dentro y 

      

    

de E SOCIAL + 
"ke Gósponia se dellés 1. mente a la gestión, 

y colimación de contratos de seguros para una o va= 

compsílas aseguradoras legalmente establecidas en 

elo pais incluyéndose el asesoramiento especializado. Tam 

bién la compañía podrá realizar lodo tipo de actos o



NOTARIA VIGESIMA 
Guayaquil-Ecuadór 

DR. 4. ANTONIO HAZ QUEVEDO 
NOTARIO 

contratos relacionados con el mismo, incluso intervenir 

como socio 0 secionista de compañías existentes 0 par 

constituirse, para dar cumplimiento con su objeto. Añ- 
y 

) TERCEBD:- La duración de esta soríe- 
A 

cáncuenta años, contados a: partir de la 

fecha de inscripción de esta escritura en Registre 

    

Mercantil en el domicilio principal de la» compañta, 

pudiendo prorregarse dicho plazo o disolverse anticipa- 

  

damente por resolución de la dunta General de Socios. 

ARTICULO CUARTO. - El capital de la compañia AGEN 
  

   
CIA COLOCADORA DE SEGUROS LA CERRADURA -C. LTDA. " INTER 

DURA " es de dos millones de sucros ( 5/,2'008.009,00) 

divididos en mil (1.000) participaciones iguales e in- 
pS ri AS 

divisibles de dos mil sucres (5/.2.00U) cada una, las 
  

mismas que han sido suscritas y pagadas en un ciento 

aRrSUO aus 2 La compañia     por ciento de su valor.   

entregará 'a cada socio un certificado de aportación de 

bidamente suscrito por el Presidente y el Gerente en 

  

el que constará su carácter de no Begociable y el nú 

mero de participaciones que por sus aportes.les corres 

ponda. ARTICULO SEXTO: Los socios podrán transferir sus 
  

participaciones con el consentimiento unánime del. capi- 

  

tal social de la compañta. ARTICULO SEPTIMO: Acorde a 
ÁS 

lo dispuesto en la Ley de Compañías se segregará de 

  

  

las utilidades líquidas y reellzedas obtenidas anualmen_ 

te un cinco por ciento para la formación de un fon= AOS 

 



do de reserva Jegal, hasta llegor al veinte por cien 

  

to minimo estable: misma Ley. 

   Yes En caso de Aumeoto de Gapital los 

  

derecho de preferencia dbir nuevas participa 

  

  
Fiones en proporción a Éus aportes sociales, siempre y 

  

cuándo así lo establezca, mediante Rosulución, de la 

    dunta General e Socios que acuerde aumentar el sapi- 

  

ORLIGULO NOVENO: 
A 

Junta General de Socios y se administra por 
dente y el Gerénte, ARTICULO DEC. 

a 
legal, juficiól y extrajudicial ce la compañia estará 

IS 2 cargo del Gerente. ARTIGULO DECIMO PRIMERG: La dun- A E 

La compañia se gobierna por la     
   

      

La representacia 

  

  

  

ta supreno do la com 
pl pañía y estará iniegrada por Jos socios de la mísms 

legalmente convocados y reunidos. ARTICULO DECIMO SEBLN- 

DA: Las Jumtes Generales que son Ordinarias y 

  

eneral de Sunics es el 

  

  

  

Hinarias, se reumirán en el domicilio principal de la 

    

compañia. — Las Juntas Generales Ordinarias 36 reunirán 
por do menos una vez 4l año dentro de los tres pri 
Mares meses posteriores a la finalización dél  ejorci- 
cia económico de 15 comparta. Las Juntes Generales 

  

traordinarias «e reunirán en cuniquier épora del 

DECIMO 

  

en que fueren convocados. ARTISULO 
  

Juntas Generales «erán convoradas por el Gerente median 
te aviso que se publicará en uno de los periódicos as 
mayor circujación en el domicilio de la compañía o mÉ 
  dxanto. carta' dirigida a csdi uno de los sucios dejan 

  

de eonetancia de su, con   coprións y en ambas



NOTARIA VIGESIMA 
Guayaquik-Ecuador 

DI. 4. ANTONIO HAZ QUEVEDO 
NOTARIO 

ocho días de anticipación por lo menos al fijado pa- 

  

expresado en el 

entenderá legal 

quier tiempo O 

artícu lo anterior la 

  

la reunión. ARTICULO DECIMO CUARTO: No obst 
O A e pe 

ante lo 

Junta General se 

ente convocada O constituida en 

lugar 

tar cualquier asunto Ss 

senten la totalá dad de 

del territorio 

iempre que los 

nacional p: 

asistentes 

1 capital pagado y acepti 

unanimidad la celebración de la Junt 

nal del acta bajo san 

hacerlo. ARTICULO DECIMO QUINTO: El 

Juntas Generales puedan 

ción de nulidad en caso 

considerarse 

tuídas es el determinado por la Ley, 

presenten más de 

mera convocatoria 

  

    

la mitad del capit: 

y con el número di 

  

  

  

quérun para 

válidamente 

esto es, 
alo social 

e socios p 

    

cual— 

ara tra 

repre- 

en por 

de no 

que las 

consti 

que re, 

en pri- 

resentes 

  

  

  

L— 

en segunda convecaloria. ARTICULO DECIMO SEXTO: Las_te, 

soluciones se tomarán por mayoría absoluta de socios 
asistentes. El Gerente actuará como Secretario de la 
Junta General y tendrá facultades para dar certifica 

6 de tados loe actos. libros y documentos en qene- 
ral ue la compañia, actas de Junta se llevarán 

en hojas móviles escritas a waquinas, foliadas y ru 
bricadas por el Secrelerio. ARTICULO DECIMO SEFTH 

socios pueden hace representar en la Junta General 

por medio de un representante, mediante carta dirigida 

al la misma que tendrá el carácter de espe- 

cial para cada Judas, a no ser que el representante 
obstente — pode ieral  Ioaalmente conferido. — ARTI 

DEC. 1 

    

as atr 

  

ibuciones de la Junta de 

   

confor



  

mídad con la Ley son las siguientes: Designar al 

  

Presidente y al Gerente de 

nocer y aprobar anualmente el Balance General y el Es 

tado de Pérdidas y Ganancias de la compañía; Dis 

poner” el rucarto de Tas vistlidion y ay pure dor 
unanimidad del capital social, la cesión de participa- 

ciones sociales y la admisión de nuevos socios; A 

solver sobre el aumento o dieminución del Capital So- 

| cial, /rrórroga o disminución del plazo de la compañía; 
af fesolvar sobre la disolución anticipada de la com 

   pañías hy Autorizar la venta, compra, hipoteca o impa 

sición Je gravámenes sobre los bienes inmuebles; e, AA A AAA letal cata 
Todas las demás atribuciones que le concede la Ley y 

O rica ias delos DECIMO nove > 
E elle PE a 70 a 

  

pafía, será elegido por 1 

  

dunta General por un pe- 

riodo de cinco años 

  

pudiendo ser reelegido indefinida 

     mente. ARTICULO VIGf - A 
A 

S DEL PRESIDENTE 
qq AU 

Dirigir las senio- 

    
Son «atribuciones dol Proridontes 

  

nes de la Junta General de Socios y suscribir con el 

secretario las actas de las mismas;  p)-Súscribir con 

| di “direito ios ugptiticadon de mportación de in 56 

e OS e demis seribuciónes. y. daperes señagos 
wo ta, toy y entos entatutos sociales. OMLIGULO  4iGE> 

- El Gerente ancio. 5 de 
reaDcinda teni Ju e minos 

ones. pudirndo ser reele=   



NOTARIA VIGESIMA 
* GuayaquibEcuador 

4. ANTONIO HAZ QUEVEDO 
NOTARIO 

gida indefinidamente. — ARTICULO VIGESIMO SEGUNDO.- AIRI- 

BUCIONES DEL DERE Son atribuciones del Gerente las 

    

que señala la Ley estos estatutos; y en especials 

  

  YAóslizar y ejecutar operaciones y actos administr 

tivos de la compañía; e agociar y celebrar toda 

  

seda o autom.de: le “comandar: ¡embrión 0 remar: e 

| pleados  fisando remuneraciones; UL Apresenter legal, mpl 

. Imente' a la compañía; e) Abrir y 
| 
| 

cerrar cuentas corrientes bancarias y suscribir cheques 

contra ellas apra, endosar Letras de Cambio, sus= 
| cribir pagarés y otros valores negociables de todo ca 

  

  

dicial, y extrajudic 

  

sos Suscribir junto con el Presidente Jos certificados 

de aportación de los sociosi y, 1 Fesentar y poner 

en consideración de la Junta General de Socios los ba 

| lances y cuentas. — ARTICULO VIGES, TERCERO: En caso       
de ausencia. falta o impedimento del Gerente, lo sub- 

+ el Pres 

  

dente.     GESIMO CUARIG: VELA 

  

  

La Sociedad 

  

LIQUIDACIÓN DE LA     

    se disolvera por las causas eetableci ente has 

de Compañías y anticipadamente cuando así lo resuelva 

la Junta General de Socios, de  cormformdad con las 

    

disposiciones € 2 Ja Ley, CUARTA: SUSCRIPCIÓN 

CAPITAL. El Capital Social ha sido suscrito integra- e 

    
  

  

  

      
  

    

re 1 suscrito petsciontas (600) participacion 200 

de dos mil Ss cada unas GA anerto: ore 00) 

    

ibe doscientas (200) participaciones de Poo 

    

  

eres rada mas y(QMVarla Alexandra Urtega A Atands 0 

 



Freire ouscribo doscientan (200) participaciones de dor 
mil sucres cada una. QUINTA: El Capital Social 
de la compañía ha sido pagado en el ciento por cien —_— ción, en numerario, esto es, la 

AGLOTA  EDELMIRA FREIRE pipa 
Ra 1 cantidad dl 4 cien: il si 

POR. paga la cantidad de un millón doscientos mi a 
Cres en efectivo, la tido KABLA ALEXANDRA ORTEGA ( AA DATE 
FREIRE, paga la cantidad de cuatrocientos mil sueros A EA 
en efectivo y el sendas) xa ver ALBERTO _ ORTEGA FREIRE, (00 

    | to de cada participa 

  

[ paga la cantidad de cuatrocientos mil sucres en eteg 
Eivo, contorme lo .certífica la cuenta de  lotegración 
de Capital que se ha abierto en el Banco de Guaya- 
quid, cuyo certificado conferido por enta Insttitución o A 

  

  

    
      

      

Se protocolizará conforme a lo dispuesto en la Ley 
de Compañias. SE XT 6 Low <aucíos fundadores autori 
án al fbogado Segundo Urtega Lozano, para que etec= 

te todos los trámites para óla obtención 6 inscrip- : 
ción de la presente escritura públicas Agregue usten Sea 
Soñar Notario las demás cláusulas de estilo. (Firma 

als ilegible: Y “ABASADO: Econ ORTEGA LOZANO, — Registro 
Número Einco ml ochorientos cuarenta y dos. leida que 

esta escritura de principio a Fin Gor my si 
Notario, e voz a los comparecientes, estos la 
apre ratifican en todas hertes, firmando cop. 
migo en midad de acto. Doy Fe. 

Eolo Y 
Mb. En EE BOO eric 

e SIGUEN FIRMAS... 

    

  



  

NOTARIA VIGESIMA 
y Guayaquil-Ecuador 

> DH. J. ANTONIO HAZ QUEVEDO 
1 NOTARIO 

COMSTITUGION DE. GOMPANIA DE RESFONSABILIDAD LIMITADA DE 
! LA AGENCIA COLOCADORA DE” SEGUROS LA CERRADURA C. LTDA. 
Í » ¿INTERDURA "om 5 

  

  

  

FIRMAS... $ 

  

KARLA CALEXANÍ 
  

Kusta A Útligo K 

09179733     

2 E-V- 745-019 

  

ORTEGA — FREIRE 

ELA OULEL SIDRA, 

Esta... POLL200 

; A , 
ANTOMIO AZ OUECEDO 

    
NOTARIO — VIGESIMO 

SE OTORGO. —ANPE-—MI EN FE DE PLLO CONFIERO ESTA PRIMERA 
COPIA EN SEIS, FOJAS MILES QUE RUBRICO SELLO Y PIRMO EN 
GUAYAQUIL A LOS VEINTISIETE DIAS DEL MES DE AGOSTO DE MIL 
NOVECIENTOS - NOVENTA 

  

    5 = 49 Suayaquli- ecugdog 

NOTARIA “VIGESIMA DEL CANTON GUAYAQUIL.- CERTIPICO QUE SE BA 
TOMADO NOTA EN LA MATRIZ DE LA PRESENTE ESCRITURA DR - 
CONSTITUCION DE “COMPAÑIA, LA MISMA QUE FUE APROBADA SEGUN 
RESOLUCION NUMERO -97-2-1-1-0004072 ¿DE PRCHA, VEINTITRES DE, SEP 
TIEMBRE DE MIL NOYECIENTOS NOVENTA Y SIETE.—GUAYAQUIL UNO 
DE OCTUBRE DE MIL NOVECIENTOS ENTA Y" SIETE. 

       
  +JNntonio Haz Quevedo



, En cumplimiento de lo ordenado 

en la Resolución número 97-2-1-1-0004072/ dictedo el 23 de Septiembre 

de 1.397/ Por el Intendente Juríico de la Oficina de Gieyaquii., Cua 

de Inscrita la presente escritura, Ao miene que contiene 1a GONSTITU- 

CION de AGENCIA COLOCAPORA DE SEGUADS LA CERRADURA C. LTDA. "INTERDU- 

ñar/ce fojas 65.020 la £5.031, Inmezo 40,337 de1 Regiptro Mercamb41 y 

enoteda bajo el nímero 28.547 del Renertorioh- Gueysquil, Cctubre tres 

de mil novecientos noventa i siete.-l El Registrador Mercant; 

  

CERTIFICD: Que con fecha de hoy, queds archiveda una copla auténtica 

de este escritura, en cumplimiento con lo dispuesto eh el Decreto - 

733, dictado el 22 de Agosto de 1.975, por el Presidente de la Repú= 

blics, publicado en el Registro oficisl número 875 421 29 de Agosto 

de 1.975.- Guayaquil, Octubre e de mil mrectnitos novente 1 sie 

son El Registrador Mercentil.s 

     HECTOR MIGUEL 
Ragisirador Marcanúil del 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, quede archivado el certificado de 

Afilizción e la Cámera de Comercio de Guayaquil de AGENCIA COLOCADO. 

RA DE SEGUROS LA CERRADURA O» troad emuremuran L Eupyaguil, Octubre 

     tres ce mil novecientos noventa 3 siete. El Registrador Mercant! 

A 
Ragistrader Marcantil dal Cartón Guayaquil 

   

  

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda archive un extracto de esti 7 

LO _ME 
eriturs, en cumplimiento de lo dispuesto en el Artículo 33 del/ qa 

E 

     
  

digo de Comercio, se he Fijado Y se mantendrá fijo en le Sal E 

este Despacho bajo el nómero 622, por todo el tiempo que dis NON 
Y     la Ley» Gusyequil, Octubre tres de mil novecientos noventa £ 

E > A



Dr. J. Antonio Haz Quevedo 
NOTARIO VIGESIMO 

10 DE AGOSTO 205 Y PICHINCHA 

TELEFONOS" 532210 - 524861 - 530342 - FAX: 327909 
CASILLA: 1159 

GUAYAQUIL == ECUADOR


